Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 77 им. С.И. Петрушко

ПРИКАЗ

30.12.2021                                                      № 185                               п. Казачьи Лагери

О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»

В связи с распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223 «О

некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской

области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста», приказом министерства общего и профессионального образования

Ростовской области №1039 от 15.12.2020 «Об утверждении ответственного должностного

лица и перечня общеобразовательных организации» и с целью совершенствования

условий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в

освоении учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать создание Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 77 им. С.И.

Петрушко.

2. Назначить руководителем Центра (куратор ответственный за функционирование и

развитие) зам. директора Симонову М.И.

3. Утвердить положение «О деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 77 им. С.И.

Петрушко.

4. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.